
1 
 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

2025. gada 13. martā Nr. 4 

Sēde sasaukta 2025. gada 13. martā pulksten 13:00. 
Sēde atklāta 2025. gada 13. martā pulksten 13:00. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Jānis Vilnītis 
 

Sēdē piedalās 8 deputāti: 
     Dace Bluķe 
     Kristers Krafts 
     Salvis Roga 
     Uldis Sesks 
     Modris Šveiduks 
     Helvijs Valcis 
     Vilnis Vitkovskis, priekšsēdētāja vietnieks (attālināti) 
     Jānis Vozņesenskis 

 

Uzaicinātās personas:  
Inga Ekuze, Liepājas Izglītības pārvaldes vadītāja (1.§ - 8.§) 
Mārtiņš Grundmanis, SIA OC valdes loceklis (9.§) 
Inta Šoriņa, nodibinājuma “Nodibinājums Liepāja 2027” valdes priekšsēdētāja (11.§) 
Aivis Tints, Liepājas Sporta pārvaldes vadītājs (9.§, 10.§)  
 

Sēdi protokolē Organizatoriskās daļas vadītājas vietniece Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par grozījumu 2016. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Kārtība, kādā 
Liepājas valstspilsētas pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas 
izmaksas privātajai izglītības iestādei”. 

2. Par sadarbības līguma slēgšanu par projektu “Atbalsts pieaugušo individuālajās 
vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai”. 

3. Par Liepājas Centra sākumskolas Erasmus+ projektu “Personu mobilitātes mācību 
nolūkos Erasmus akreditētai skolai”. 

4. Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju amatu 
pretendentu atlases konkursa nolikumu. 

5. Par Liepājas Kristīgās pirmsskolas izglītības iestādes nolikumu. 

6. Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Stārķis" nolikumu. 

7. Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Saulīte" nolikumu. 

8. Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Sprīdītis" nolikumu. 

9. Par nekustamo īpašumu nodošanu pārvaldīšanā SIA OC Liepāja. 

10. Informatīvs ziņojums par aktualitātēm sporta nozarē. 

11. Informatīvs ziņojums par aktualitātēm projekta "Liepāja - Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027" īstenošanā. 



2 
 

1.§ 
Par grozījumu 2016. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Kārtība, 

kādā Liepājas valstspilsētas pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības 
programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” 

 
Ziņo Inga Ekuze:      - Informē, ka saistošo noteikumu “Grozījums Liepājas 

pilsētas domes 2016. gada 28. janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 2 “Kārtība, kādā Liepājas valstspilsētas 
pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības programmas 
izmaksas privātajai izglītības iestādei”” (turpmāk – 
saistošie noteikumi) mērķis ir noteikt vidējās izmaksas, 
kādas pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības iestādei 
par vienu izglītojamo mēnesī. Liepājas pilsētas domes 
2016. gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 
“Kārtība, kādā Liepājas pilsētas pašvaldība sedz 
pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai 
izglītības iestādei” cita starpā ir norādīts atbilstoši 
Ministru kabineta      2015. gada 8. decembra noteikumos 
Nr.709 „Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un 
kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām 
vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības 
programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 
(turpmāk arī – Ministru kabineta noteikumi Nr. 709) 
noteiktajai metodikai aprēķinātais atbalsta apmērs uz 
vienu izglītojamo mēnesī. Ministru kabineta noteikumi 
Nr.709 noteic, ka pašvaldības atbalsts tiek aprēķināts, 
ņemot vērā pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 
izmaksas budžeta gadā. Izmaksu aprēķinā atbilstoši 
ekonomiskās klasifikācijas kodiem iekļauj pašvaldības 
izglītības iestāžu iepriekšējā gadā pēc naudas plūsmas 
uzskaitītos izdevumus. Pamatojoties uz Ministru 
kabineta noteikumos Nr. 709 noteikto metodiku, ir 
aprēķināts atbalsta apmērs uz vienu izglītojamo mēnesī 
2025. gadā un tas pārsniedz    2024. gadā noteikto 
apmēru. Informē, ka saistošie noteikumi paredz 
pašvaldības atbalsta apmēru vienam izglītojamam 
mēnesī pirmsskolas izglītības pakalpojuma 
nodrošināšanai privātajā izglītības iestādē noteikt šādā 
apmērā: 
- izglītojamam no pusotra gada līdz četru gadu vecumam 
412,77 euro. Salīdzinot ar 2024. gadu (330,12 euro) 
palielinājums par 82,65 euro; 
- izglītojamam, kuram nepieciešama obligātā 
sagatavošana pamatizglītības ieguvē – 267,51 euro.  
Salīdzinot ar 2024. gadu (214,83 euro) palielinājums par  
52,68 euro.  
Vidējās izmaksas vienam izglītojamam palielinājušās 
saistībā ar pedagogu un tehnisko darbinieku 
mēnešalgas palielināšanos, komunālo pakalpojumu 
tarifu un preču iegādes cenu pieaugumu. Pašvaldības 
plānotais budžets saistošajos noteikumos noteikto 
izmaksu segšanai 2025. gadā kopā ir 132 360 euro. 
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un 
saistošo noteikumu projektu. 

Par lēmumu balso:  



3 
 

"Par" – 
 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 
 

    9 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par grozījumu 2016. 
gada 28. janvāra saistošajos noteikumos Nr.2 
“Kārtība, kādā Liepājas valstspilsētas pašvaldība 
sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 
privātajai izglītības iestādei”". 

 
2.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu par projektu “Atbalsts pieaugušo 
individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” 

 
Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 

juridisko pamatu sadarbības līguma slēgšanai starp 
Liepājas valstspilsētas pašvaldību un Valsts izglītības 
attīstības aģentūru, lai Valsts izglītības attīstības 
aģentūras īstenotajā Eiropas Sociālā fonda Plus projektā 
Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo individuālajās 
vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” pildītu 
sadarbības partnera lomu un ieviestu projekta aktivitātes 
Liepājas valstspilsētas pašvaldībā. Atzīmē, ka visas 
izmaksas tiek plānotas segt no Eiropas Savienības sociāla 
fonda Plus (ESF+). Projekta izmaksas tiks veiktas pēc 
vienas vienības izstrādātās metodikas par notikušām 
konsultācijām. Pēc projekta īstenošanas nav plānotas 
citas izmaksas, kas būtu nepieciešamas no pašvaldības 
budžeta.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, 
Jānis Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par sadarbības līguma 
slēgšanu par projektu “Atbalsts pieaugušo 
individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo 
izglītībai”". 

 
3.§ 

Par Liepājas Centra sākumskolas Erasmus+ projektu “Personu mobilitātes 
mācību nolūkos Erasmus akreditētai skolai” 

 
Ziņo Inga Ekuze: 
 

    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 
Liepājas Centra sākumskolai juridisko pamatu īstenot 
Erasmus+ Akreditētu mobilitāšu projektu skolēniem un 
personālam skolu jomā īstenošanu. Liepājas Centra 
sākumskola ir saņēmusi Erasmus+ akreditāciju, kas 



4 
 

atvieglotā kārtā ļauj iesniegt projekta pieteikumus skolēnu 
un personāla mobilitāšu īstenošanai, tādā veidā 
nodrošinot personāla profesionālo izaugsmi un skolēnu 
pieredzes apmaiņu starptautiskā skolu tīklā. Atzīmē, ka 
lēmuma projektā minētās projekta īstenošanai plānotas 
izmaksas 100 000 eiro apmērā, kas ir 100% projekta 
fonda finansējums. 2025. gadā projektu aktivitāšu 
īstenošanai tiks izmantots avansa maksājums 80 000 eiro 
apmērā; 2026. gadā projekta īstenošanai nepieciešams 
pašvaldības priekšfinansējums 20 000 eiro, kas no fonda 
tiks atgūts pēc noslēguma maksājuma saņemšanas; 
nākotnes perspektīvā ietekme uz pašvaldības budžetu 
nebūs.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 
 

     
    9 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, 
Jānis Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas Centra 
sākumskolas Erasmus+ projektu “Personu 
mobilitātes mācību nolūkos Erasmus akreditētai 
skolai”". 

 
4.§ 

Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju amatu 
pretendentu atlases konkursa nolikumu 

 
Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 

jaunu Liepājas valstspilsētas pašvaldības izglītības 
iestāžu vadītāju amatu pretendentu atlases konkursa 
nolikumu (turpmāk – nolikums). Jauns nolikums 
izstrādāts, jo ir mainījies pašvaldības kā izglītības iestāžu 
dibinātāja un izglītības iestāžu pārraudzības iestādes 
nosaukums, kā arī ir nepieciešams precizēt dokumentu 
iesniegšanas kārtību, pretendentu vērtēšanas metodiku, 
kā arī pretendentu iesniegto dokumentu izvērtēšanas 
kārtību. Pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju amatu 
pretendentu atlases konkursa mērķis ir nodrošināt 
atbilstošākā pretendenta izvēli, izvērtējot visu pretendentu 
profesionālo kompetenci, tostarp, pretendentu izglītību, 
iepriekšējo darba pieredzi, darba pienākumu veikšanai 
nepieciešamās prasmes, zināšanas, personiskās 
iezīmes, motivāciju un atbilstību izglītības iestādes 
vadītāja amatam.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

 
    9 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, 
Jānis Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 



5 
 

“Nepiedalās” – 
 

    nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju 
amatu pretendentu atlases konkursa nolikumu". 

 
5.§ 

Par Liepājas Kristīgās pirmsskolas izglītības iestādes nolikumu 
 

Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
jaunu Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes ““Kristīgā 
pirmsskolas izglītības iestāde” nolikumu. Jauns iestādes 
nolikums izstrādāts, jo ir mainījies iestādes, tās dibinātāja, 
kā arī pārraudzības iestādes nosaukums. Atzīmē, ka 
nolikums izstrādāts atbilstoši Izglītības kvalitātes valsts 
dienesta paraugnolikumam.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, 
Jānis Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas Kristīgās 
pirmsskolas izglītības iestādes nolikumu". 

 
6.§ 

Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Stārķis" nolikumu 
 

Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
jaunu Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes “Stārķis” 
nolikumu. Jauns iestādes nolikums izstrādāts, jo ir 
mainījies iestādes dibinātāja un pārraudzības iestādes 
nosaukums. Atzīmē, ka nolikums izstrādāts atbilstoši 
Izglītības kvalitātes valsts dienesta paraugnolikumam.  
   Lūdz atbalstīt sagatavotos lēmuma un nolikuma 
projektus. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 
pirmsskolas izglītības iestādes "Stārķis" nolikumu". 

 
7.§ 

Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Saulīte" nolikumu 
 

Ziņo Inga Ekuze:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
jaunu Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” 
nolikumu. Jauns iestādes nolikums izstrādāts, jo ir 



6 
 

mainījies iestādes dibinātāja un pārraudzības iestādes 
nosaukums. Atzīmē, ka nolikums izstrādāts atbilstoši 
Izglītības kvalitātes valsts dienesta paraugnolikumam.  
     Lūdz atbalstīt sagatavotos lēmuma un nolikuma 
projektus. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 
pirmsskolas izglītības iestādes "Saulīte" nolikumu". 

 
8.§ 

Par Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes "Sprīdītis" nolikumu 
 

Ziņo Inga Ekuze:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
jaunu Liepājas pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” 
nolikumu. Jauns iestādes nolikums izstrādāts, jo ir 
mainījies iestādes dibinātāja un pārraudzības iestādes 
nosaukums. Atzīmē, ka nolikums izstrādāts atbilstoši 
Izglītības kvalitātes valsts dienesta paraugnolikumam.  
     Lūdz atbalstīt sagatavotos lēmuma un nolikuma 
projektus. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 
pirmsskolas izglītības iestādes "Sprīdītis" 
nolikumu". 

 
9.§ 

Par nekustamo īpašumu nodošanu pārvaldīšanā SIA “OC Liepāja” 
 

Ziņo Aivis Tints:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai noslēgtu 
īpašumu – Sporta centrs “Ezerkrasts”, Dunikas ielā 9/11, 
Liepājā un Vingrošanas sporta bāzes, Rīgas ielā 8, 
Liepājā – pārvaldīšanas līgumus ar SIA “OC Liepāja”. 
Katru gadu Liepājas Kompleksā sporta skola plāno un 
veic šo nekustamo īpašumu uzturēšanu, kas nav saistīts 
ar tiešiem iestādes mērķiem un uzdevumiem. Iestāde 
savu mērķu un uzdevumu īstenošanā arī nenodrošina 
tās apsaimniekošanā nodoto telpu un ēku pilnvērtīgu 
izmantošanu, jo daļa no telpām ir piemērotas 
komercdarbības veikšanai un neatbilst izglītības 
iestādes pamatmērķim – izglītības programmu 
īstenošanai. Lēmums sagatavots, lai nodrošinātu sporta 



7 
 

infrastruktūras pārvaldīšanu, ko nodrošinās SIA "OC 
Liepāja". SIA “OC Liepāja” ir pieredze sporta bāžu 
apsaimniekošanā, tai skaitā, Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības īpašumā esošo sporta bāžu – stadionu, 
sporta zāles, tenisa kortu, atpūtas kompleksa 
“Draudzība” un “Varavīksnes” – apsaimniekošanā. Līdz 
ar to SIA “OC Liepāja” pašvaldības deleģētos 
uzdevumus pašvaldības īpašumā esošajās sporta bāzēs 
var veikt efektīvāk.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Debatēs par jautājumu 
piedalās: 

 

    - Dace Bluķe jautā par iepirkumu, sporta skolas 
labiekārtošanas darbu nepieciešamībai, procesa 
uzraudzību; Mārtiņš Grundmanis norāda, ka SIA “OC 
Liepāja” ir Iepirkumu komisija, kura veic sporta 
infrastruktūras sakārtošanai un saimniecības darbības 
nodrošināšanai nepieciešamos iepirkumus. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 
 

 
    9 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:      Akceptēt lēmuma projektu "Par nekustamo 
īpašumu nodošanu pārvaldīšanā SIA “OC Liepāja". 

 
10.§ 

Informatīvs ziņojums par aktualitātēm sporta nozarē 
 

Ziņo Aivis Tints:      - (prezentācija) Informē par sporta aktualitātēm 

Liepājā; par atbalsta sadalījumu sportam 2025. gadā:  

- plānotais līdzfinansējums: 

atklāto čempionātu organizēšanai - 79 814,90 eiro; 

tautas sporta sacensībām - 77 648,81 eiro, 

starptautisku un pilsētas mēroga sporta sacensību 

organizēšanai - 192 338 eiro;  

- plānotās dotācijas: 

augstu sasniegumu Liepājas sporta spēļu komandām 

- 795 000 eiro; sportistiem/ individuālajiem sportistiem 

un Liepājas sporta spēļu komandām - 55 508 eiro; 

sporta klubiem, kuri īsteno veterānu/senioru sportu, 

pielāgoto sportu vai paralimpisko sportu - 6 060 eiro.  

Atzīmē, ka š.g. 1. martā Frankfurtē notiekošajā 
Eiropas Olimpisko komiteju (EOK) kongresā Latvija 
izcīnījusi tiesības Liepājā organizēt 2031. gada 
vasaras Eiropas Jaunatnes Olimpisko festivālu 
(EYOF); uzsver, ka šāda līmeņa pasākums Latvijā un 
visā Baltijā norisināsies pirmo reizi, veicinot jauniešu 
sporta un fiziskās sagatavotības attīstību un nozares 
pilnveidi. Informē par tuvākajā laikā plānotajām  
lielākajām sporta sacensībām: 
- līdz 2025. gada aprīlim tiks izspēlēti vairāki 



8 
 

pilsētas čempionāti: čempionāti telpu futbolā, 
basketbolā un hokejā; 
- 16. martā notiks Baltijas Jūras kauss motokrosā 
2025; 
- 22. martā Enduro sacensības “Amber Piston”; 
- 5. aprīlī Sporta deju sacensības '"Dzintarlāse 2025. 
Liepājas kauss".  
Atzīmē, ka apstiprināšanai uz 17. aprīļa Domes sēdi 
tiks virzīts lēmuma projekts par finansējuma 
piešķiršanu pilsētai nozīmīgu sporta pasākumu 
organizēšanai; līdz aprīlim tiks apkopoti un nosaukti 
prioritāri attīstāmie brīvpieejas sporta laukumi. 

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 
 

     
    9 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis, Jānis Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par 
aktualitātēm sporta nozarē. 

 

Komitejas sēdes deputāts Uldis Sesks plkst.13:56 atstāj sēdes telpu 
 

11.§ 
Informatīvs ziņojums par aktualitātēm projekta "Liepāja - Eiropas kultūras 

galvaspilsēta 2027" īstenošanā 
 

Ziņo Inta Šoriņa:     - (prezentācija) Informē par aktualitātēm projekta 
“Liepāja – Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” 
īstenošanā; par Liepājai - 400 svinību pasākumiem; par 
vides objektu “Pavējā - Pretvējā”; par Zandas Gūtmanes 
Liepājas kultūras vēstures grāmatas izdošanu; par 
projektu īstenošanu; par Liepājas pašvaldības budžeta 
plānošanu, valsts budžetu, par līguma slēgšanu ar 
Kultūras ministriju, par reģionu budžeta lēmumiem. 
Atzīmē, ka kopējais nodibinājumam 2025. gada budžetā 
plānotais finansējums ir 3 120 260 eiro apmērā, tajā 
skaitā: 
Liepājas pašvaldības finansējums – 853 000 eiro; 
novadu finansējums – 188 000 eiro; 
Valsts finansējums - 1 829 050 eiro; 
Ieņēmumi no saimnieciskās darbības – 4000 eiro; 
Ārējie finanšu avoti (piesaistītais un plānotais 
finansējums)  -  246 210 eiro; 
Atzīmē, ka līdz 2025. gada janvārim piesaistīti dažādu 
fondu finansējums par kopējo summu - 435 570 eiro; 
norit darbs pie sponsoru piesaistes; par pamatu partneru 
projektu atlases konkursu; par atklāšanas notikumiem no 
2027. gada 22. janvāra līdz                    24. janvārim; par 
Nodibinājuma producētajiem pasākumiem; par 
kalendāro grafiku; par darbu ar jauniešu auditoriju u.c. 
     Informē, ka Nobinājumam izstrādāta jauna 
mājaslapa, digitālais mārketings un sociālie tīkli u.c. , 
turpinās Liepāja 2027 vēstnešu kampaņa, programmas 



9 
 

notikumu mārketings, komunikācija u.c.  2025. gadā 
plānotie nozīmīgākie notikumi:  
- 8. aprīlī Lielajā Dzintarā plānots Karostas mūzikas 
skolas un Tartu mūzikas skolas koncerts; 
- 6. maijā Kultūras akadēmijas pētījuma prezentācija; 
- 1. un 9. maijā apstādījumu akcijas turpinājums; 
- 9. maijā Eiropas diena; 
- Creart mākslinieki skolās; 
- maijā laikmetīgās mākslas izstāde Pētertirgū «Bažas. 
Trakās dienas»; 
- stends Liepāja 2027 orientēšanās spēlēs “Liepājas 
pēdas»; 
- dažādi programmas līdzfinansētie pasākumi. 

 
Debatēs par jautājumu 
piedalās: 

 

    - Jānis Vilnītis par piesaistīto voluntieru darbu 
projektā, par izcilo garīgās mūzikas koncertu “Caur 
gaismu nāk un sudrabs top” Trīsvienības baznīcas 
katedrālē 1. martā, par sabiedrisko apspriešanu par 
vides objektu “Pavējā – Pretvējā”;  Inta Šoriņa informē, 
ka par vides objekta nodošanu sabiedriskajai 
apspriešanai nepieciešams sagatavot dokumentu 
paketi; Uldis Sesks par koncerta Trīsvienības baznīcā 
video ierakstu; Dace Bluķe jautā kādiem projektiem tiks 
novirzīts fondu piesaistītais finansējums 435 570 eiro 
apmērā; Inta Šoriņa atbild, ka finansējums tiks novirzīts 
projektu kopumiem – “Creart” projektiem, izglītojošām 
konferencēm skolās, semināriem kultūras  
organizācijām, laikmetīgajām izstādēm u.c. aktivitātēm.     

Par lēmumu balso: 

"Par" – 

 
 

“Pret” – 

“Atturas” – 

“Nepiedalās” – 

 

 
    8 (Dace Bluķe, Kristers Krafts, Salvis Roga, Helvijs 
Valcis, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis, Jānis 
Vozņesenskis, Modris Šveiduks) 
    nav 
    nav 
    1 (Uldis Sesks) 

Nolemj:     Pieņemt zināšanai informatīvo ziņojumu par 
aktualitātēm projekta "Liepāja - Eiropas kultūras 
galvaspilsēta 2027" īstenošanā. 

 
Sēde slēgta 2025. gada 13. martā pulksten 14:01. 
 
Priekšsēdētājs                         Jānis Vilnītis  

Protokolēja                         Iveta Fomina  

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


